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Pan
Dariusz Czechowski
Starosta Włoszczowski

Szef Obrony Cywilnej Powiatu

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę problemową w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie i w Urzędzie Gminy
we Włoszczowie oraz w Urzędzie Gminy w Seceminie w dniach 28 - 29 września 2021 roku,
na temat „Funkcjonowanie na terenie powiatu systemu łączności, wykrywania
i alarmowania oraz tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony cywilnej
i ratowników do prowadzenia działań ratowniczych”

przeprowadził Zespół kontrolny w składzie:

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego:
Włodzimierz Kuszak - Kierownik oddziału

Czionek Zespołu Kontrolnego:
Mieczysław Szymański - Inspektor wojewódzki

na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli Nr: 5”77/202 1
oraz 578/2021 z dnia 20 września 2021 r. wydanych z upoważnienia Wojewody
Swiętokrzyskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa przez Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Realizacja zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej:
1. Funkcjonowanie na terenie powiatu systemu łączności oraz wykrywania

i alarmowania.
2. Działalność w zakresie przygotowania do działania formacji obrony cywilnej

i ratowników do prowadzenia działań ratowniczych.
Czynnościami kontrolnymi objęto okres od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2021 r. oraz
działania podejmowane przed i Po wskazanym okresie, które miały bezpośredni związek
z przedmiotem kontroli, w zakresie:



— współpracy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego ze strażą pożarną, policją,
pogotowiem ratunkowym — na administrowanym terenie, a także z Centrum
Powiadamiania Ratunkowego i Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego, w tym
prowadzenia dziennika ewidencji otrzymanych sygnałów w sieci ostrzegania
o zagrożeniach uderzeniami z powietrza,

— wykonania planu działania w zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego
i ochrony ludności w powiecie włoszczowskim (starostwie powiatowym) na 2019 - 2020
i 2021 rok. Analiza planów pod kątem toku planowania oraz realizacji zadań
szkoleniowych i popularyzujących obronę cywilną, ochronę ludności i zarządzanie
kryzysowe, w tym zapewnienia funkcjonowania na terenie powiatu systemu łączności oraz
wykrywania i alarmowania,

— dokumentowania działalności szkoleniowej w 2019 - 2021 r. (programy i plany szkoleń
z zakresu obrony cywilnej, ochrony ludności i zarządzania kryzysowego oraz
dokumentacja przeprowadzonych ćwiczeń, gier decyzyjnych, dzienniczki, listy obecności),

— udziału w latach 2019 - 2021 kadry kierowniczej i pracowników realizujących zadania
obrony cywilnej, ochrony ludności i zarządzania kryzysowego w grach decyzyjnych,
ćwiczeniach, treningach, kursach, konferencjach, warsztatach, naradach, seminariach
(zaświadczenia o ukończonym kursie, szkoleniu itp.), a także (lub) udział w zwalczaniu
klęsk żywiołowych, katastrof i zagrożeń środowiska,

— popularyzacji w 2019 - 2020 i 2021 r. obrony cywilnej, ochrony ludności i zarządzania
kryzysowego (organizacj a lub współorganizacj a konkursów, publikacja artykułów,
wywiady, pogadanki, zamieszczanie informacji na tablicach i w gablotach ogłoszeniowych
oraz w Internecie, itp.),

— wykonania Planu Pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na
2019 - 2020 i 2021 r., w tym dokumentowanie działalności oraz prowadzenie obsługi
kancelaryjno - biurowej Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (zawiadomienia,
protokoły, listy obecności, monitorowanie realizacji wniosków),

— integrowania sił do prowadzenia akcji ratunkowych oraz likwidacji skutków klęsk
żywiołowych i zagrożeń środowiska.

Kontrolę prze~,rowadzono w obecności:

Starosty Włoszczowskiego - Dariusza Czechowskiego

Burmistrza Gminy Włoszczowa - Grzegorza Dziubek

Wójta Gminy Secemin - Tadeusza Piekarskiego

Ustalenia zawarte w poniższym dokumencie oparto o analizę przedłożonych do kontroli
dokumentów w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie, materiałów własnych Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Kielcach, jak również uzyskanych odpowiedzi i wyjaśnień od pracowników Starostwa
Powiatowego we Włoszczowie i pracowników wizytowanych jednostek samorządu
terytorialnego.

Komisja wDisała się do książki kontroli w:

1) Starostwie Powiatowym we Włoszczowie - pod pozycją Nr 4/2021,
2) Urzędzie Gminy we Włoszczowie - pod pozycją Nr 3/2021,
3) Urzędzie Gminy w Seceminie - pod pozycją Nr 1/2021.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami.
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1. W wyniku przeprowadzonej kontroli w zakresie funkcjonowania na terenie powiatu
systemu łączności oraz wykrywania i alarmowania, ustalono:

W Starostwie Powiatowym we Włoszczowie wymiana informacji w zakresie
zarządzania kryzysowego i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności
przewodowej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej, a także w sieci
radiotelefonicznej. Na wyposażeniu są dwa radiotelefony Motorola GM 360, jeden pracujący
na kanale częstotliwości Wojewody Swiętokrzyskiego (przemiennik), natomiast drugi na
kanale częstotliwości powiatu (Włoszczowa). Jeden zestaw radiowy Motorola zainstalowany
jest w sekretariacie starostwa w pok. nr 325 oraz drugi zestaw w Wydziale Edukacji, Kultury
i Spraw Obywatelskich - Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, w pok. nr 306 na
II piętrze budynku Starostwa. W okresie objętym kontrolą od stycznia 2019 r. do dnia
27 września 2021 r. prowadzona była codziennie w godzinach funkcjonowania urzędów
kontrola łączności radiowej w sieci zarządzania i kierowania Wojewody Swiętokrzyskiego
w relacji Starostwo Powiatowe podległe Gminy - kopia Dziennika kontroli łączności stanowi
załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. W czasie kontroli
(w dniu 28.09.202 1 r.) sprawdzono działanie systemu łączności radiowej w relacji Starostwo
Powiatowe we Włoszczowie podległe gminy (tj.: Włoszczowa, Kluczewsko, Krasocin,
Moskorzew, Radków, Secemin). Podczas sprawdzania łączności stwierdzono dobrą
znajomość obsługi oraz prowadzenia korespondencji radiowej. Stwierdzono również
możliwość pracy radiostacji na zasilaniu awaryjnym - podczas sprawdzenia łączności,
z Urzędem Gminy w Krasocinie. W związku z zakupem przez Wydział Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach i montażem radio - przemiennika do
sterowania syrenami drogą radiową, nie sprawdzono łączności w realizacji PCZK - WCZK.
Z prowadzonej w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w SUW w Kielcach
„Tabeli stanu łączności radiowej” wynika, że Starostwo Powiatowe we Włoszczowie
uczestniczyło w codziennych sprawdzeniach łączności.
— w Urzędzie Gminy we Włoszczowie wymiana informacji w zakresie zarządzania

kryzysowego i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności
przewodowej, poczty elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej i sieci
radiotelefonicznej. Radiostacja Motorola GM-360 znajduje się w sekretariacie
UG — na II piętrze w pok. nr 17. W czasie kontroli (w dniu 28.09) sprawdzono działanie
systemu łączności radiowej w relacji UG Włoszczowa — Starostwo Powiatowe. Podczas
sprawdzania łączności stwierdzono dobrą znajomość obsługi radiotelefonu i prowadzenia
korespondencji. W czasie sprawdzania zasilania awaryjnego radiostacji stwierdzono
brak możliwości pracy w systemie zasilania awaryjnego (niesprawne akumulatory).

— w Urzędzie Gminy w Seceminie wymiana informacji w zakresie zarządzania kryzysowego
i ochrony ludności odbywa się poprzez istniejący system łączności przewodowej, poczty
elektronicznej oraz przy pomocy telefonii komórkowej i sieci radiotelefonicznej.
Radiostacja Motorola GM-360 znajduje się w sekretariacie UG — na II piętrze w pok.
nr 15. W czasie kontroli (w dniu 28.09) sprawdzono działanie systemu łączności radiowej
w relacji UG Secemin — Starostwo Powiatowe. Podczas sprawdzania łączności
stwierdzono dobrą znajomość obsługi radiotelefonu i prowadzenia korespondencji.
Stwierdzono również możliwość pracy radiostacji na zasilaniu awaryjnym, podczas
sprawdzenia łączności z Urzędem Gminy w Radkowie.

W Starostwie Powiatowym we Włoszczowie prowadzony był miesięczny trening
odbioru sygnałów powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu
uderzeniami z powietrza. Radiostacja ICOM — 718, do nasłuchu sygnałów w systemie
ostrzegania - zainstalowana jest w pok. nr 306 w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw
Obywatelskich — Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego na II piętrze budynku
Starostwa. Kopia - Dziennika ewidencji otrzymanych sygnał w sieci ostrzegania
o zagrożeniach uderzeniami z powietrza (od września 2018 r. do września 2021 r.) stanowi
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załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Z przedstawionej
dokumentacji wynika, że w 2018 r. oraz 2019 i 2020 r. występowały silne zakłócenia, co
utrudniało odbieranie sygnałów. W 2021 r. poziom zakłóceń był słaby i słyszalność
sygnałowa była dobra.

Na podstawie przedstawionej dokumentacji zespół kontrolny ustalił, że w ramach
współpracy PCZK we Włoszczowie z WCZK w Kielcach dyżurni PCZK, w okresie od
01 stycznia 2019 r. do 28 września 2021 r. sporządzili i przekazali za pomocą Centralnej
Aplikacji Raportującej 246 raportów dobowych oraz doraźnych i sytuacyjnych, co
przedstawia poniższe zastawienie tabelaryczne w rozbiciu na lata oraz rodzaj i liczbę
raportów.

Tabela — zestawienie raportów za okres 2019 -2021 przekazanych w CAR
Liczba Liczba LiczbaraportówNazwa jednostki Rok dobowych raportów raportów Ogółem

doraźnych sytuacyjnychpozytywnych
172019 4 4 9

PCZK 141
2020 9 9 123Włoszczowa

882021 10 6 72

Razem 23 19 204 246

Przykładowe kopie raportów doraźnych nr: 148/201 9/iD; 198/2019/iD; 238/201 9/iD;
137/2021/iD oraz raportów sytuacyjnych z dnia: 02-07-2019; 15-03-2020; 20-03-2020,”
04-05-2020; 24-06.2021; 10-07-2021;15-07-2021 i raportu dobowego nr 53/2021 - stanowi
załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Zawarte w nich
informacje, dotyczą w szczególności podjętych działań w związku z: wystąpieniem zakłóceń
w systemie gazowym, zagrożeniami sanitarno - epidemiologicznymi/epidemią/pandemią!,
wypadkami/katastrofami komunikacyjnymi, zagrożeniami naturalnymi: pożar, burza
z gradem, gwałtowny opad deszczu i silny wiatr, zagrożenia powodziowe.

Z ustaleń przeprowadzonych przez Zespół kontrolerów Wojewody
Świętokrzyskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa wynika, że w celu zapewnienia
współpracy w przypadku wystąpienia zdarzeń nadzwyczajnych i sytuacji kryzysowych
zawarte zostały porozumienia ze Starostą Zawierciańskim (w dniu 21 stycznia 2005 r.), ze
Starostą Częstochowskim (w dniu 14 listopada 2008 r., ze Starostą Powiatu
Radomszczańskiego (w dniu 24 listopada 2008 r.) - kopie porozumień stanowią załącznik do
egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Pomiędzy Powiatem Włoszczowskim
a firmą pn. Turystyka sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Urzędniczej 13 w Kielcach zawarta została
umowa nr 2/EKO-V/2021 w dniu 4 stycznia 2021 r., której przedmiotem była usługa
dotycząca wynajdowania pokoi hotelowych — wraz z wyżywieniem dla osób odbywających
kwarantannę, kierowanych przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną we
Włoszczowie, w ramach zadań realizowanych w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania
i zwalczania COVID-19 - kopia umowy stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego.

W ramach współpracy Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego ze strażą,
policją czy pogotowiem oraz innymi podmiotami, na bieżąco aktualizowana jest baza
teleadresowa. Zespół kontrolny otrzymał do wglądu wykaz adresów skrzynek poczty
elektronicznej (e-mail) urzędów gmin, służb, inspekcji oraz jednostek organizacyjnych
powiatu włoszczowskiego, a także tabelę z danymi teleadresowymi członków Powiatowego
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Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w której uwzględniono wymianę informacji
i powiadamianie członków zespołu w godzinach pracy i Po godzinach pracy.

Na terenie Powiatu Włoszczowskiego znajduje się 61 syren alarmowych. Podczas
wojewódzkiego treningu systemu alarmowania ludności przeprowadzonego w dniu 01 sierpnia
2021 r. w ramach upamiętnienia 77 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego uruchomiono
60 syren. Z powodu awarii nie włączono syreny zamontowanej na budynku Remizy OSP
w Czaryżu (gm. Secemin). Podczas wizyty Zespołu kontrolnego w UG Secemin pracownik
do spraw zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej udzielił informacji, że awaria syreny
została usunięta.

Na stronie internetowej starostwa www.powiat-wloszczowa.pl, publikowane są
informacje dotyczące aktualnie występujących zagrożeń związanych z sytuacją
epidemiologiczną w powiecie włoszczowskim oraz w zakładce „Bezpieczeństwo i ochrona
ludności” ostrzeżenia dotyczące sytuacji meteorologicznej, hydrologicznej, stanu
rzek - informacj a o przekroczeniu stanów ostrzegawczych, alarmowych i zmian stanu w ciągu
24 godzin, a także Mapa zagrożenia pożarowego lasu, ustalanego zgodnie z metodą IBL przez
jednostki organizacyjne Lasów Państwowych w 60 strefach prognostycznych, opracowywana
codziennie (od 1 IV do 30 IX) przez Laboratorium Ochrony Przeciwpożarowej Lasu IBL oraz
Mapa okresowych zakazów wstępu do lasu. Podane są również dane dotyczące
funkcjonowania PCZK oraz obiegu informacji i podejmowania działań w sytuacji
kryzysowej, a także organizowania i prowadzenia akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk
żywiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń. Przykładowa kopia przekazania przez
Dyżurnego PCZK Starostwa Powiatowego we Włoszczowie - Ostrzeżenia Hydrologicznego
NR 0:77 z dnia 18.07.2021 r. z godz. 11:48 o gwałtownym wzroście stanów wody w zlewni
górnej Pilicy stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.
W linku zewnętrznym podane są także informacje dotyczące gmin na terenie powiatu
włoszczowskiego oraz służb, inspekcji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne.
Ponadto opublikowane są informacje w zakresie realizacji: zadań obrony cywilnej, spraw
obronnych, programów i działalności w sferze poprawy bezpieczeństwa i porządku
publicznego, telefony alarmowe oraz linki do stron zawierających poradniki/opracowania
o zachowaniu się ludności podczas sytuacji ekstremalnych. Na tablicach informacyjnych
w Starostwie są zamieszczone sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze oraz zasady
zachowania się ludności w czasie zagrożeń.
— na stronie internetowej Urzędu Gminy we Włoszczowie http://wloszczowa.pl/

w „Aktualnościach” są publikowane komunikaty, ostrzeżenia meteorologiczne oraz
informacje o zagrożeniach i awariach. Na stronie internetowej oraz na tablicach
informacyjnych w Urzędzie brak jest informacji o sygnałach alarmowych
i komunikatach ostrzegawczych, numerach alarmowych oraz zasadach zachowania
się ludności w sytuacjach ekstremalnych, które mogą wystąpić na terenie gminy.

— na stronie internetowej Urzędu Gminy w Seceminie http://www.secemin.pl/
w zakładce „Zarządzanie kryzysowe” podane są ważne telefony oraz telefony alarmowe
w całej Polsce i informacje w zakresie definicji zarządzania kryzysowego, podstaw
prawnych i finansowania zarządzania kryzysowego. W zakładce „Obrona cywilna”
opublikowane są informacje dotyczące kwalifikacji wojskowej. Na tablicach
informacyjnych wywieszone są sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze.
Na stronie internetowej oraz na tablicach informacyjnych w Urzędzie brak jest zasad
zachowania się ludności w sytuacjach ekstremalnych mogących wystąpić na terenie
gminy.

W celu zapewnienia realizacji zadań opracowane zostały oraz uzgodnione z Wojewodą
Swiętokrzyskim - Szefem Obrony Cywilnej Województwa plany działania w zakresie obrony
cywilnej Powiatu Włoszczowskiego w 2019, 2020 i 2021 roku - kopie planów działania
stanowią zalącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

Sporządzone zostały Plany pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego
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na 2019, 2020 i 2021 r. - kopie planów pracy stanowią załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego. Na podstawie przedstawionej dokumentacji można
stwierdzić, że głównymi zadaniami prac PZZK było zapewnienie ochrony ludności
i funkcjonowania usług niezbędnych dla lokalnych społeczności, szczególnie w sytuacji
wystąpienia gwałtownego ochłodzenia i burz śnieżnych oraz silnych wiatrów i burz z gradem,
z uwzględnieniem nadzoru nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji,
a także zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19.

Zgodnie z zarządzeniem nr 3 8/39 Starosty Włoszczowskiego z dnia 18 kwietnia 2019 r.
przygotowane zostało i przeprowadzone w dniu 18 czerwca 2019 r. Powiatowe Ćwiczenie
Obronne na temat „Kierowanie przez Starostę podległymi i nadzorowanymi jednostkami
organizacyjnymi w czasie osiągania gotowości obronnej czasu kryzysu w sytuacji zagrożenia
atakiem terrorystycznym”. W ramach ćwiczenia sprawdzone zostały elementy związane
z ochroną ludności oraz ćwiczenia praktyczne z zakresu zgrywania działań podległych
i współdziałających jednostek organizacyjnych w realizacji zadań ochronno - ratowniczych
na terenie Powiatu Włoszczowskiego.

Sprawozdania z przeprowadzonego treningu na terenie Powiatu Włoszczowskiego
systemu alarmowania ludności w dniu 1 sierpnia z 2019 r., 2020 r., 2021 r. przesłane zostały
do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW w Kielcach (znak pisma:
EKO.5533.10.1.2019.IV, EKO.5533.3.1.2020.IV, EKO.5533.5.1.2021.IV).

Sprawozdanie z przeprowadzonego ćwiczen~ia w dniu 6 września 2020 r. na terenie
Powiatu Włoszczowskiego ostrzegania i alarmowania o zagrożeniu uderzeniami z powietrza
w ramach ćwiczenia Renegade/Sarex - 20 przekazane zostało do WBiZK SUW (znak pisma:
EKO.5533.4. 1.2020.1V).

W dniu 28 lutego oraz 22 listopada 2019 r. na podstawie zarządzenia nr 29/19
oraz zarządzenia 97/l 9 Starosty Włoszczowskiego z dnia 26 lutego oraz z dnia 18 listopada
2019 r. przeprowadzone zostały treningi i szkolenia obsad Stałego Dyżuru w Starostwie
Powiatowym we Włoszczowie - kopie zarządzeń stanowią załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego.

Pan Michał Banaśkiewicz — Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw
Obywatelskich Starostwa Powiatowego we Włoszczowie uczestniczył w 2019 r. oraz 2020 r.
w pracach sztabu w ramach zarządzania kryzysowego w przygotowaniu i przeprowadzeniu
ćwiczeń organizowanych przez Komedę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej we
Włoszczowie z udziałem sił i środków krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz
służb współdziałających. Pan Michał Banaśkiewicz brał udział w szkoleniu organizowanym
przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW z zakresu zagadnień
związanych z prognozowaniem i oceną sytuacji skażeń przy wykorzystaniu systemu
informatycznego SI Promień oraz Pakietu Grafiki Operacyjnej, które zostało przeprowadzone
w dniu 8 września 2021 roku. Następnie uczestniczył w prowadzonych treningach
z wykorzystaniem udostępnionego przez Centrum Projektów Informatycznych dla Starostwa
Powiatowego we Włoszczowie oprogramowania dla celów związanych z wymianą informacji
w Krajowym Systemie Wykrywania Skażeń i Alarmowania (KSWSiA).

Ponadto Pan Dariusz Czechowski — Starosta Włoszczowski ukończył „Szkolenie
starostów z zakresu realizacji zadań obrony cywilnej” „ które zorganizowane było przez Biuro
do spraw Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej Komendy Głównej Państwowej Straży
Pożarnej, w dniu 11 czerwca 2019 r. - kopia zaświadczenia o ukończeniu kursu zgodnie
z programem (P/06/2019) stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia
pokontrolnego.

Nie budzi zastrzeżeń jakość wykonanych planów działania w zakresie obrony cywilnej
i planów pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Należy także podkreślić, że
analiza planów, dzienników, raportów oraz dokumentacji szkoleniowej pozwala prześledzić tok
planowania i realizacji zadań. Dokumentacja została opracowana i prowadzona była w sposób
czytelny i wyczerpujący.
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Zespół kontrolerów Wojewody Świętokrzyskiego - Szefa Obrony Cywilnej
Województwa zauważa, że poza stosowanymi metodami i sposobami popularyzacji wiedzy
z zakresu obrony cywilnej, ochrony ludności i zarządzania kryzysowego - dobrą praktyką
powinno być publikowanie w szerszym zakresie informacji na stronach internetowych
gmin (wizytowanych przez Zespól kontrolny), dotyczących zachowania się ludności
w sytuacji wystąpienia awarii, katastrofy, klęski żywiolowej i zagrożeń spowodowanych
działalnością człowieka, w szczególności informacje powinny dotyczyć zagrożeń, które
mogą wystąpić na terenie danej gminy oraz planowanych przedsięwzięć na wypadek
sytuacji kryzysowych (bez standardowych procedur operacyjnych, list powiadamiania
i innych „wrażliwych” części wynikających z planów dzialania).

Ponieważ System Łączności Radiowej Zarządzania Kryzysowego, jest środkiem
komunikowania się ogniw zarządzania kryzysowego, w sytuacji kląski żywiołowej,
katastrofy, awarii, w szczególności gdy wystąpią długotrwałe przerwy w dostawie energii
elektrycznej niezbędnym jest usunięcie niesprawności akumulatorów układu zasilania
awaryjnego radiotelefonów w Urzędzie Gminy we Włoszczowie. System Łączności
Radiowej Zarządzania Kryzysowego powstał również w celu zapewnienia łączności radiowej,
dla skutecznego ostrzegania i alarmowania oraz powiadamiania i reagowania w czasie
konfliktu militarnego i wojny.

2. W zakresie tworzenia i przygotowania do działań formacji obrony cywilnej
i ratowników do prowadzenia działań ratowniczych, stwierdzono:

Starosta Włoszczowski - Szef Obrony Cywilnej Powiatu nie powołał na szczeblu
powiatu farmacji obrony cywilnej, natomiast zgodnie z uzyskaną informacją, rolę tę pełni
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz struktury stałego dyżuru w Starostwie
Powiatowym we Włoszczowie. W celu realizacji zadań związanych z wykrywaniem
zagrożeń, ostrzeganiem ludności, a także utrzymania w stałej gotowości części systemu
wykrywania i alarmowania Starosta Włoszczowski wydał zarządzenie nr 52/10 w dniu 30
sierpnia 2010 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania
i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na obszarze działania
obejmującym Powiat Włoszczowski — kopia zarządzenia nr 52/10 z dnia 30 sierpnia 2010
roku stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Do
głównych zadań realizowanych w ramach działania SWO oraz SWA należy, w szczególności:

1) wykrywanie, rozpoznanie i monitorowanie zagrożeń umożliwiających
natychmiastowe stwierdzenie wzrostu zagrożeń,

2) powiadamianie właściwych organów (instytucji) o zagrożeniach,
3) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach

zachowania się przed oraz w trakcje ich wystąpienia,
4) zabezpieczenie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków łączności,
5) opracowywanie ocen eksperckich stanu zagrożenia i przygotowanie zaleceń

postępowania ochronnego.
Na obszarze działania obejmującym powiat włoszczowski w skład SWO i SWA

wchodzą:
1) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego,
2) gminne centra zarządzania kryzysowego lub komórki organizacyjne urzędów gmin

właściwe w sprawach obronnych, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej,
bezpieczeństwa i ochrony ludności,

3) sieć specjalistycznych służb, inspekcji i straży, w tym:
a) Komenda Powiatowa Policji we Włoszczowie,
b) Komenda Powiatowa PSP we Włoszczowie,
c) Powiatowy Inspektorat we Włoszczowie,
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d) Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna,
e) inne inspekcje, służby i straże - w zależności od rodzaju zagrożenia i zakresu

swoj ego działania.
Jednostki i instytucje wchodzące w skład SWO i SWiA zostały zobowiązane do

wzajemnej wymiany informacji. Wójtowie (Burmistrz), a także kierownicy (komendanci,
dyrektorzy) poszczególnych jednostek (w tym służb, inspekcji i straży) zostali zobowiązani
do przygotowania i zapewnienia działania podlegających im jednostek w ramach SWO
i SWA. W przypadku wprowadzania stanu gotowości obronnej państwa czasu kryzysu oraz
stan gotowości obronnej państwa czasu wojny, a także w celu przeprowadzenia ćwiczeń
i treningów sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie SWO i SWA, rozwinięcia tych
systemów na obszarze działania obejmującym powiat włoszczowski dokonuje odpowiednio:

1) Starosta - Szef Obrony Cywilnej Powiatu na terenie, co najmniej dwóch gmin lub
obszarze całego powiatu,

2) Wójt, Burmistrz - Szef Obrony Cywilnej Gminy, na terenie gminy.
Na realizację zadań zarządzania kryzysowego oraz funkcjonowania systemu

wykrywania skażeń i alarmowania mają wpływ również porozumienia zawarte w dniu
22 lutego 2011 r. oraz w dniu 06 sierpnia 2020 r. pomiędzy Wojskowym Komendantem
Uzupełnień w Kielcach, a Starostą Powiatu Włoszczowskiego - kopie porozumień stanowią
załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

Zarządzeniem nr 47/10 z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie powołania Powiatowego
Centrum Zarządzania Kryzysowego i określenia jego regulaminu organizacyjnego Starosta
określił jego organizację, siedzibę (Włoszczowa - ul. Wiśniowa 10) oraz tryb pracy - kopia
zarządzenia nr 4 7/10 z dnia 16 sierpnia 2010 roku stanowi załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego. Natomiast zarządzeniem nr 49/10 z dnia 17 sierpnia
2010 r. (ze zmianami) Starosta wyznaczył 2 pracowników Wydziału Edukacji, Kultury
i Spraw Obywatelskich do wykonywania obowiązków dyżurnego PCZK oraz sporządzania
analiz i oceny zagrożeń - kopie zarządzenia nr 49/10 z dnia 17 sierpnia 2010 roku oraz
zarządzenia nr 96/15 z dnia 27 października 2015 roku stanowią załącznik do egzemplarza
nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Ustalony został tryb funkcjonowania PCZK:
zwyczajny oraz alarmowy i nadzwyczajny. W trybie alarmowym obsada PCZK jest
uzupełniana o pracowników innych wydziałów Starostwa w zależności od rodzaju zagrożenia
lub sytuacji kryzysowej, a także dyżury pełnione w siedzibach odpowiednich jednostek
organizacyjnych powiatu oraz administracji zespolonej, służb, inspekcji i straży. W sytuacji
nadzwyczajnej Centrum jest obsługiwane całodobowo w ramach stałego dyżuru Starosty
Włoszczowskiego - kopia zarządzenia nr 3 7/21 Starosty Włoszczowskiego z dnia 23 kwietnia
202] r. w sprawie organizacji stałego dyżuru w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie na
potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa stanowi załącznik do egzemplarza nr 2
projektu wystąpienia pokontrolnego. W sytuacjach kryzysowych dyżurny PCZK
niezwłocznie powiadamia Starostę Włoszczowskiego - przewodniczącego Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego o zdarzeniach dotyczących sytuacji kryzysowych, a także
o zagrożeniach (alarmy, ostrzeżenia, komunikaty itp.) oraz innych okolicznościach, jeżeli
informacje te wpłynęły do PCZK drogą elektroniczną, telefoniczną łub w innej formie, a nie
zostały one zadekretowane. O zdarzeniach lub zagrożeniach, o których zawiadomienie
wpłynęło do innej niż PCZK komórki Starostwa, informacje niezwłocznie przekazywane
są do dyżurnego PCZK: drogą elektroniczną (oc~Jpowiat-w1oszczowa.p1), telefonicznie
(41-394-51-04), faxem (41-394-49-65) lub osobiście (p0k. 306). Informacje o zdarzeniach
dotyczących sytuacji kryzysowej, a także o zagrożeniach (alarmy, ostrzeżenia, komunikaty,
itp.), które wpłynęły do sekretariatu Starostwa, pracownik sekretariatu niezwłocznie
przedkłada Staroście, a następnie przekazuje dyżurnemu PCZK, który dokonuje ich rejestracji
podejmuje odpowiednie czynności, w tym z zakresu powiadamiania i alarmowania.

W związku z Zarządzeniem Starosty Włoszczowskiego nr 97/15 z dnia 2 listopada
2015 r. powołany został Punkt Kontaktowy Host National Suport (FINS) Starosty
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Włoszczowskiego. Pracownicy PCZK wskazani zostali do reprezentowania Starosty
Włoszczowskiego w kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych oraz
z kierownikami jednostek organizacyjnych, niezbędnymi do prawidłowego wywiązywania się
z przyjętych zobowiązań oraz właściwej realizacji zadań związanych z pobytem
i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na terenie powiatu włoszczowskiego - kopia
zarządzenia nr 9 7/15 z dnia 2 listopada 2015 r. oraz kopie upoważnień stanowią załącznik do
egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

Na podstawie porozumienia Nr l/EKO-V/2012 z 10 września 2012 r. zawartego
pomiędzy Starostwem Powiatowym we Włoszczowie, a Komendą Powiatową Straży
Pożarnej we Włoszczowie, częściową obsługę PCZK (w dni robocze — w godz. 15.30-7.30,
a także w dni wolne od pracy zapewnia Komenda Powiatowa PSP we Włoszczowie, która jest
zobowiązana do niezwłocznego powiadamiania Starosty (Wicestarosty) o zaistniałej sytuacji
kryzysowej oraz właściwe inspekcje, służby, straże, a także z uwagi na lokalizację zdarzenia
o charakterze kryzysowym właściwego przewodniczącego Gmirmego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego: wójta! burmistrza, lub jego zastępcę - kopia porozumienia Nr 1/EKO-V/2012
z 10 września 2012 r. stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego.

Zgodnie z zarządzeniem Szefa Obrony Cywilnej Powiatu — Starosty Włoszczowskiego
nr 54/09 z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie powołania oraz określenia składu, organizacji
i trybu pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego - ze zmianami, zespół
odpowiedzialny jest za zabezpieczenie procesu kierowania przez Starostę działaniami
polegającymi na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad
nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia
sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzania zasobów i infrastruktury
krytycznej - kopia zarządzenia nr 54/09 z dnia 9 listopada 2009 r.- ze mianami, stanowi
załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego.

Zawarte zostało również uzgodnienie w dniu 28 lutego 2019 r. w sprawie
współdziałania Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Kielcach ze Starostą Powiatu
Włoszczowskiego w zakresie realizacji przedsięwzięć mobilizacyjnych na terenie powiatu
włoszczowskiego - kopia uzgodnienia stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego.

Starosta w/w przepisach prawa miejscowego wskazał na istotną rolę Powiatowego
Centrum Zarządzania Kryzysowego w systemie, jako ogniwa sprawnego obiegu informacji,
zbierania meldunków o wykrytych zagrożeniach, zdarzeniach i innych sytuacji mogących
mieć bezpośredni wpływ na stan bezpieczeństwa w powiecie. W przyjętym rozwiązaniu rolę
formacji obrony cywilnej pełnią funkcjonujące na co dzień struktury organizacyjne
urzędu oraz instytucji i służb ratowniczych. Z ustaleń kontrolerów Wojewody
Swiętokrzyskiego — Szefa Obrony Cywilnej Województwa wynika, że na terenie powiatu
włoszczowskie w świetle obowiązujących przepisów nie funkcjonowała żadna formacja
obrony cywilnej. Z poczynionych ustaleń wynika, że na terenie powiatu planuje się
wykorzystać do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej jednostki organizacji
pozarządowych funkcjonujących na terenie Powiatu Włoszczowskiego, mające być w jakimś
stopniu zalążkami do tworzenia formacji obrony cywilnej i formalnie nie mogący
przyjmować nazewnictwa formacji obrony cywilnej. Został sporządzony wykaz organizacji
pozarządowych składający się z: nazwy gminy (obszaru działania) oraz nazwy jednostki
organizacyjnej, ilości osób/zespołów, wykazu ważniejszego sprzętu - jego rodzaju / ilości.
Do głównych podmiotów przewidzianych do realizacji zadań ratowniczych i ochrony
ludności oraz obrony cywilnej należą Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonujące na terenie
gmin: Włoszczowa, Secemin, Krasocin, Kluczewsko, Radków, Moskorzew. Ponadto
w gminie Krasocin powołano grupę zadaniową składającą się z pracowników Zakładu
Gospodarki Komunalnej — kopia wykazu stanowi załącznik do egzemplarza nr 2 projektu
wystąpienia pokontrolnego. Podsumowując zagadnienia związane z obecnym stanem
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formacji obrony cywilnej na terenie powiatu włoszczowskiego, należy uwzględnić
i podkreślić, iż Szef Obrony Cywilnej Powiatu i szefowie obrony cywilnej wizytowanych
jednostek samorządowych wskazywali, że na obecny stan obrony cywilnej miały wpływ:
przekształcenia ustrojowe, aktualne obowiązujące podstawy prawne z zakresu obrony
cywilnej, posiadane i wygospodarowane środki finansowe oraz funkcjonowanie służb,
inspekcji, straży, jednostek KSRG, itp. Wskazywano również, że jednym ze sposobów
zwiększających przydatność i skuteczność działania formacji obrony cywilnej powinno być
rozwiązanie, iż członkowie ochotniczych straży pożarnych powinni otrzymywać przydziały
organizacyjno - mobilizacyjne do formacji w uzgodnieniu z właściwą terytorialnie Wojskową
Komendą Uzupełnień i w okresie wojny realizować zadania obrony cywilnej. Analiza
obowiązujących przepisów prawnych prowadzi także do wniosku, że brak jest
jednoznacznego ustalenia kompetencji i wzajemnej relacji funkcjonujących na co dzień
struktur organizacyjnych starostwa oraz instytucji i służb ratowniczych, co może powodować
wątpliwości co do tego, kto i w jakim zakresie odpowiada za wykonanie poszczególnych
zadań. Funkcjonujące struktury w ramach zarządzania kryzysowego realizują zadania zbieżne
z formacjami obrony cywilnej, na wypadek wojny i klęsk żywiołowych.

Ponadto na podstawie przedstawionych dokumentów oraz udzielonych informacji
ustalono, że w Powiecie Włoszczowskim nie funkcjonował tzw. powiatowy magazyn obrony
cywilnej, zadanie to spełniał Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy znajdujący się
w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowa 10. W tym
magazynie zgromadzono asortyment sprzętu zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej:
worki na piasek - 1800 szt., maszty oświetleniowe - 3 szt., rękawice ochronne - 20 szt.,
płaszcz przeciwdeszczowy - 3 szt., siekiera - 2 szt., łom - 1 szt., plandeka - 13 szt., apteczka
pierwszej pomocy - 1 szt., nożyce do prętów - 1 szt., buty filcowe PCV 3 szt., mundur letni —

2 szt., buty zimowe - 2 szt., bielizna polarowa - 2szt., koszulka - 2 szt., kurtka typu
„sof~shell” - 6 szt., organizacyjna koszulka polo dla członków wspierających OSP i ZOSP RP
- 6 szt. Kopia zarządzenia Starosty Włoszczowskiego nr 33/2010 z dniu 21 czerwca 2010 r. w
sprawie wyposażania i utrzymania Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego stanowi
załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Do wykonywania zadań
związanych z utrzymaniem magazynu wyznaczony został Pan Michał Banaśkiewicz,
Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich. Wyposażenie znajdujące się
w magazynie uruchamia się w sytuacji, gdy zachodzi tego typu konieczność, co następuje na
polecenie Starosty, wydane z własnej inicjatywy lub na wniosek sformułowany
w szczególności przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej we
Włoszczowie, a także organów wykonawczych gmin Powiatu Włoszczowskiego.

Zespół kontrolerów Wojewody Swiętokrzyskiego — Szefa Obrony Cywilnej
Województwa zauważa, że ilości sprzętu i wyposażenia znajdującego się w Powiatowym
Magazynie Przeciwpowodziowym w nieznacznej tylko części zabezpiecza potrzeby
wynikające z realizacji zadań postawionych przed obroną cywilną. Z powodu braku
środków finansowych na funkcjonowanie i realizację zadań obrony cywilnej przez
samorządy, stałego obniżania poziomu finansowania obrony cywilnej i braku szczegółowych
przepisów prawnych w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej, priorytetem na chwilę
obecną stało się dążenie do zabezpieczenia realizacji podstawowych zadań obrony cywilnej.

Podsumowując powyższe istnieje potrzeba przeznaczenia znacznych środków
finansowych na szczeblu państwa, w tym również na poziomie województwa i powiatu na
zakup i unowocześnienie bazy oprzyrządowania technicznego, stosownego do zabezpieczenia
realizacji zadań postawionych przed obroną cywilną.

Podczas kontroli wykonane zostały zdjęcia:

1. Urządzeń łączności radiowej GM-360 Motorola i radiostacji ICOM-7 18 zainstalowanych
w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich - Powiatowym Centrum
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Zarządzania Kryzysowego (pok. Nr 306) oraz radia GM - 360 Motorola (pok. Nr 325)
w sekretariacie, w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie, a także tablicy z sygnałami
i telefonami alarmowymi oraz zachowania się ludności w czasie zagrożeń.

2. Urządzeń łączności radiowej Motorola GM - 360 w sekretariacie (p0k. Nr 15) w Urzędzie
Gminy we Włoszczowie.

3. Urządzeń łączności radiowej GM-360 Motorola w sekretariacie (p0k. Nr 15) w Urzędzie
Gminy w Seceminie oraz tablicy z sygnałami alarmowymi i komunikatami
ostrzegawczymi, które stanowią załącznik do egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia
pokontrolnego.

Na podstawie obowiązującego regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego
we Włoszczowie zadania z zakresu obrony cywilnej, ochrony ludności i zarządzania
kryzysowego realizowane są w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich
na 2 stanowiskach przez Pana Michała Banaśkiewicza - Inspektora ds. obronnych,
obywatelskich, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej oraz przez Panią Zofię Wójcik
Inspektora ds. spraw obronnych, obywatelskich, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej
i ochrony informacji niejawnych - kopie zakresów czynności stanowią załącznik do
egzemplarza nr 2 projektu wystąpienia pokontrolnego. Wydziałem Edukacji, Kultury i Spraw
Obywatelskich - kieruje Pan dr Robert Slęzak.

Stwierdzone uchybienia

1. W czasie kontroli (w dniu 28.09) podczas sprawdzenia działania systemu łączności
radiowej w Urzędzie Gminy we Włoszczowie stwierdzono brak możliwości pracy
w systemie zasilania awaryjnego (niesprawne akumulatory). Brak łączności radiowej
w systemie zasilani awaryjnego, może mieć negatywny wpływ na stałe i skuteczne
kierowanie oraz przekazywanie informacji i komunikatów podczas wystąpienia sytuacji
kryzysowej.

2. Na stronie internetowej Urzędu Gminy we Włoszczowie http://wloszczowa.pl/
oraz na tablicach informacyjnych w budynku Urzędu brak informacji o sygnałach
alarmowych i komunikatach ostrzegawczych, numerach alarmowych oraz zasadach
zachowania się ludności w sytuacjach ekstremalnych. Na stronie internetowej Urzędu
Gminy w Seceminie http://www.secemin.pl/ oraz na tablicach informacyjnych w budynku
Urzędu brak zasad zachowania się ludności w sytuacjach ekstremalnych mogących
wystąpić na terenie gminy. Dobrą praktyką powinno być publikowanie w szerszym
zakresie informacji, dotyczących zachowania się ludności w sytuacji wystąpienia awarii,
katastrofy, klęski żywiołowej i zagrożeń spowodowanych działalnością człowieka,
w szczególności informacje powinny dotyczyć zagrożeń, które mogą wystąpić na terenie
danej gminy oraz planowanych przedsięwzięć na wypadek sytuacji kryzysowych.

3. Ilość sprzętu i wyposażenia znajdującego się w Powiatowym Magazynie
Przeciwpowodziowym w nieznacznej tylko części zabezpiecza potrzeby wynikające
z realizacji zadań postawionych przed obroną cywilną, formacjami obrony cywilnej.

W celu poprawy realizacji zadań i istniejącego stanu obrony cywilnej w Powiecie
Wioszczowskim - mając na uwadze powyższe oceny i uwa2i, wnoszę 0:

1. Usunięcie niesprawności akumulatora w Urzędzie Gminy we Włoszczowie oraz
sprawdzanie raz na kwartał zasilania awaryjnego radiotelefonów we wszystkich gminach
powiatu włoszczowskiego podczas kontroli łączności radiowej sieci zarządzania
i kierowania Wojewody Swiętokrzyskiego zgodnie z wytycznymi Wojewody
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Świętokrzyskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa do działalności w dziedzinie
obrony cywilnej.

2. Wzmocnienie nadzoru, w ramach swoich kompetencji, nad publikowaniem (poza
stosownymi metodami i sposobami) przez szefów obrony cywilnej gmin na
administrowanym terenie, aktualnych informacji (na tablicach, w gablotach
ogłoszeniowych, na stronach internetowych, itp.), dotyczących zachowania się ludności.
W szczególności informacje powinny dotyczyć rzeczywistych zagrożeń, które mają
miejsce na danym terenie oraz procedur postępowania zapewniających podjęcie działań
sprawnego reagowania oraz likwidacji niekorzystnych skutków sytuacji kryzysowych,
i co jest z tym ściśle związane - realizowanych na szczeblu lokalnym zadań ochrony
ludności oraz obrony cywilnej.

3. Zobligowania szefów obrony cywilnej gmin na terenie powiatu do rozważenia
możliwości tworzenia formacji obrony cywilnej, biorą pod uwagę następujące aspekty:
a) przydatność i strukturę formacji OC,
b) właściwe dostosowanie struktur OC do zagrożeń, potrzeb i wymagań stawianych

przed obroną cywilną,
c) poprawność reklamowania z MON osób przypisanych do tych formacji,
d) wyposażanie formacji OC w sprzęt i materiały do realizacji postawionych zadań.

4. Rozważenie powołania powiatowych formacji obrony cywilnej zabezpieczających
realizację zadań postawionych przed Szefem Obrony Cywilnej Powiatu.

5. Rozważenie możliwości zawarcia nowych porozumień i umów z organizacjami
i instytucjami w zakresie pełniejszej i szerszej realizacji zadań związanych z ochroną
ludności oraz obroną cywilną - w czasie pokoju, jak i wojny.

Informując o powyższym proszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie
stwierdzonych uchybień. Jednocześnie proszę o zapoznanie z zaleceniami i wnioskami
zawartymi w niniejszym wystąpieniu pokontrolnym szefów obrony cywilnej gmin
Powiatu Włoszczowskiego.

Na podstawie art. 49 ustawy o kontroli w administracji rządowej, proszę
o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień, a także
o przekazanie - w terminie 21 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia
pokontrolnego - informacji o sposobie wykorzystania ww. uwag i wniosków oraz
o wykonaniu zaleceń, a także o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia działań.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji rządowej
od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.
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